
 

 

UCHWAŁA NR V/27/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie hejnału Mieściska 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał Mieściska, zwany dalej „hejnałem”, który jest symbolem Miasta i Gminy 

Mieścisko w rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach. 

2. Zapis nutowy hejnału stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Hejnał może być odtwarzany lub wykonywany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą 

cześć, powagę i szacunek, a jego używanie nie może godzić w dobre obyczaje, dobre imię i interes Miasta 

i Gminy Mieścisko. 

2. Hejnał może być wykonywany osobiście przez muzyka, trębacza lub odtwarzany z zapisu 

magnetycznego lub cyfrowego, za pomocą urządzeń emitujących dźwięk. 

§ 3. 1. Hejnał może być odtwarzany lub wykonywany podczas posiedzeń i zgromadzeń organów Miasta 

i Gminy Mieścisko oraz podczas uroczystości: 

1) z okazji świąt państwowych i samorządowych, 

2) z okazji rocznic wydarzeń o znaczeniu ogólnokrajowym i lokalnym, 

3) związanych z ważnymi wydarzeniami w życiu Miasta i Gminy Mieścisko i ich mieszkańców 

- organizowanych przez organy, jednostki organizacyjne i instytucje kultury Miasta i Gminy Mieścisko. 

2. Odtwarzanie lub wykonywanie hejnału podczas wydarzeń, o których mowa w ust. 1, następuje na 

początku każdego wydarzenia bezpośrednio po hymnie państwowym, o ile jest on odtwarzany lub 

wykonywany. 

3. Dopuszcza się publiczne odtwarzanie hejnału w sposób automatyczny w ustalonych odstępach czasu 

i ustalonym miejscu z zapisu magnetycznego lub cyfrowego za pomocą urządzeń emitujących dźwięk. 

4. Decyzję o automatycznym odtwarzaniu, o którym mowa w ust. 3, podejmuje Burmistrz Mieściska 

w drodze zarządzenia, w którym określa w szczególności miejsce i odstępy czasu odtwarzania hejnału. 

§ 4. 1. Wykorzystywanie hejnału przez podmioty inne niż określone w § 3 ust. 1 jest nieodpłatne po 

uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Mieściska. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, wydawana jest na wniosek. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o zgodę oraz jego adres; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 5947



2) termin, miejsce i cel planowanego wykorzystania hejnału; 

3) sposób odtworzenia lub wykonania hejnału uwzględniający postanowienia § 2 ust. 2. 

4. Burmistrz Mieściska odmawia wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1, jeśli okoliczności 

przedstawione we wniosku, o którym mowa w ust. 2, wskazują na brak gwarancji realizacji postanowień  

§ 2 ust. 1. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Agata Zielińska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5947



Załącznik do uchwały Nr V/27/24 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5947


		2024-07-01T10:53:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




